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15.1. Point général
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15.1 Point général

• Statistiques licences

Catégories F M F M F M

Minibasket 13 607 24 281 11 876 20 365 10 204 15 927

Jeunes 30 704 52 048 26 245 44 643 21 369 29 549

Seniors 22 465 38 276 20 391 34 707 14 631 21 860

Total 66 776 114 605 58 512 99 715 46 204 67 336

181 381 158 227 113 540

29/08/2024 29/08/2023 29/08/2017

+ 15% à date

Pratiques 29/08/2024 29/08/2023

Extension Compétition 154 021 134 663

Entension Entreprise 15 22

Extension Loisir 6 954 5 486

Vivre Ensemble 298 311

 Micro Basket 314 322
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15.1 Point général

• Assurances

Saison 2024-2025 
au 29/08/2024

Saison 2023-2024 
au 29/08/2023

Saison 2023-2024 
Fin de saison

Type assurance Total Total Total

Formule A 94472 51149 157127

Assurés 123128 71466 221480

Pas d'assurance 58595 86899 394437
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15.1 Point général

• Inversion des dates entre Clubs et LR - CD

• RDV FFBB

• Le RDV FFBB- LR / CD le 2ème lundi du mois

• Le RDV FFBB – Clubs le 3ème lundi du mois

• Note d’information partie ce jour



15.2. Calendrier 2025 des Assemblées 
Générales des Ligues
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15.2 Assemblées générales 2025 des Ligues

15/06/2025 21/06/2025 28/06/2025

CVL HDF SUD

BRE NAQ

NOR GES

OCC COR

PDL IDF

ARA BFC



15.3. Sujets des conférences 
thématiques de l’AG FFBB
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15.3 Conférences thématiques AG

• L’héritage des Jeux de Paris 2024 : ce que nous avons 

préparé, ce sur quoi nous devons progresser

• Propositions

• La formation des encadrants de clubs, un enjeu majeur 

pour notre développement (inclure la présentation de la 

nouvelle plate-forme de e-learning Teach-Up)

• Le projet d’accompagnement des Comités 

Départementaux par la Fédération et les Ligues 

Régionales



15.4. Point de situation des projets 
informatiques
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15.4 Projets informatiques

• Chaque projet est valorisé en « Journée / Homme » de 

développement

• Des projets, actuellement en « Opportunité » sont à passer en 

« Go »

• L’équipe SI dispose d’une capacité, sur une saison, de 100 

jours / homme

• Notre arbitrage doit répondre à la capacité à faire
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15.4 Projets informatiques

• Projets en « Opportunité »

Dénomination Projet

2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - 
Lot 1
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - Lot 1
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, 
disciplinaires et appel
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB

Charge de développement FBI 
estimative
Unité: jour / homme

10

60
30

30

30
50

120

20

350 j/h
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15.4 Projets informatiques

• Projets en « Opportunité »

Dénomination Projet

2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - 
Lot 1
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - Lot 1
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, 
disciplinaires et appel
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB

Charge de développement FBI 
estimative
Unité: jour : homme

10

60
30

30

30
50

120

20

1

Propositions

2
3

4
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15.4 Projets informatiques

• Projets en « Opportunité »

Dénomination Projet

2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - 
Lot 1
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - Lot 1
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, 
disciplinaires et appel
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB

Charge de développement FBI 
estimative
Unité: jour : homme

10

60
30

30

30
50

120

20

Externalisation 

complète

150j/h – 400€/j
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15.4 Projets informatiques

• Plateforme 3x3

• Projets spécifiques – Non lancés à date et non budgétés

• Décider sur situation avec EVENTMAKER

• Budget de 300 k€ sur 2 saisons

• My FFBB

• Lot 1: licencié joueur

• Budget de 150 k€
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