

**15. Secrétaire Général  
Thierry BALESTRIERE**

## 15.1. Point général

# 15.1 Point général

- Statistiques licences

Catégories	29/08/2024		29/08/2023		29/08/2017	
	F	M	F	M	F	M
Minibasket	13 607	24 281	11 876	20 365	10 204	15 927
Jeunes	30 704	52 048	26 245	44 643	21 369	29 549
Seniors	22 465	38 276	20 391	34 707	14 631	21 860
Total	66 776	114 605	58 512	99 715	46 204	67 336
	181 381		158 227		113 540	

+ 15% à date

Pratiques	29/08/2024	29/08/2023
Extension Compétition	154 021	134 663
Entension Entreprise	15	22
Extension Loisir	6 954	5 486
Vivre Ensemble	298	311
Micro Basket	314	322

## 15.1 Point général

- Assurances

	Saison 2024-2025 au 29/08/2024	Saison 2023-2024 au 29/08/2023	Saison 2023-2024 Fin de saison
Type assurance	Total	Total	Total
Formule A	94472	51149	157127
Assurés	<b>123128</b>	<b>71466</b>	<b>221480</b>
Pas d'assurance	<b>58595</b>	<b>86899</b>	<b>394437</b>

## 15.1 Point général

- RDV FFBB
  - Inversion des dates entre Clubs et LR - CD
  - Le RDV FFBB- LR / CD le 2<sup>ème</sup> lundi du mois
  - Le RDV FFBB – Clubs le 3<sup>ème</sup> lundi du mois
  - Note d'information partie ce jour

## **15.2. Calendrier 2025 des Assemblées Générales des Ligues**

## 15.2 Assemblées générales 2025 des Ligues

15/06/2025

**CVL**

21/06/2025

**HDF**

28/06/2025

**SUD**

**BRE**

**NAQ**

**NOR**

**GES**

**OCC**

**COR**

**PDL**

**IDF**

**ARA**

**BFC**

## 15.3. Sujets des conférences thématiques de l'AG FFBB

## 15.3 Conférences thématiques AG

- Propositions
  - L'héritage des Jeux de Paris 2024 : ce que nous avons préparé, ce sur quoi nous devons progresser
  - La formation des encadrants de clubs, un enjeu majeur pour notre développement (inclure la présentation de la nouvelle plate-forme de e-learning Teach-Up)
  - Le projet d'accompagnement des Comités Départementaux par la Fédération et les Ligues Régionales

## 15.4. Point de situation des projets informatiques

## 15.4 Projets informatiques

- Des projets, actuellement en « Opportunité » sont à passer en « Go »
- Chaque projet est valorisé en « Journée / Homme » de développement
- L'équipe SI dispose d'une capacité, sur une saison, de 100 jours / homme
- Notre arbitrage doit répondre à la capacité à faire

## 15.4 Projets informatiques

- Projets en « Opportunité »

Dénomination Projet	Charge de développement FBI estimative Unité: jour / homme
2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1	10
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - Lot 1	60
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1	30
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT	30
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1	30
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - Lot 1	50
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, disciplinaires et appel	120
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB	20

350 j/h

## 15.4 Projets informatiques

- Projets en « Opportunité »

### Propositions

Dénomination Projet	Charge de développement FBI estimative Unité: jour : homme
2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1	10
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - Lot 1	60
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1	30
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT	30
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1	30
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - Lot 1	50
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, disciplinaires et appel	120
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB	20

1

2

3

4

## 15.4 Projets informatiques

- Projets en « Opportunité »

Dénomination Projet	Charge de développement FBI estimative Unité: jour : homme
2024 - MET - Projet Lemon Learning - Lot 1	10
2023 - FBI - Plateforme de modification des structures sportives - CTC - Lot 1	60
2024 - FBI - Dématérialisation Label FFBB Citoyen - Lot 1	30
2024 - FBI - e-Dossiers équipements - PCT	30
2024 - FBI - FBI FFSA - Pratiques Fédérales - N° lot 1	30
2023 - FBI - Agent Sportif - CCG - I lot 1	50
2023 - MET - Dématérialisation Procédures contentieuses, disciplinaires et appel	120
2023 - FBI - Dématérialisation des rapports d'arbitres - LNB	20

Externalisation complète

150j/h – 400€/j

## 15.4 Projets informatiques

- Projets spécifiques – Non lancés à date et non budgétés
- Plateforme 3x3
  - Décider sur situation avec EVENTMAKER
  - Budget de 300 k€ sur 2 saisons
- My FFBB
  - Lot 1: licencié joueur
  - Budget de 150 k€